omni augmento integriter et sinceriter revertat ad dominium nostre prelibate mater 

ecclesie eternaliter et iure habendi et possidendi. Et qui hanc nostram munificencie 

gratiam violator extiterit ad nihilum eveniat eius inprobitas componatque omnia prefixa 

vobis prefatis in duplo cum omni eius augmento et anathemathe confusionis dampnato 

cito interimat et cum Iuda Scariothis pena tabescat et ista donatio suam in omnibus 

obtineat firmitatem. 

            Facta donacione II kalendas madii, anno XVIIII regnante Roberto rege. 

            + Borrellus, gratia Dei episcopus acsi indignus, qui hunc pactum scripture 

stabilitatis cum assensu et rogatu cannonicorum sede Sancti Petri caterva feci et firmavi 

et simul cum illis firmatores accedere rogavi.* Richulfus archilevita sss.* Guitardus 

levita, qui et sacriscrinii, sss.* Randulfus, archilevita sss.* Witardus, levita sss.* Wifredus 

levita , qui et kapudscole sss.* Guibertus grammaticus sss.* Bonefilio levita +.* sss 

Guillelmus levita atque prelatus  sss.* Albertus ypodiaconus sss.* Otto subdiaconus sss.* 

Hichilane, sacerdos sss.* Olibane sacerdos sss.* Bonushomo levita qui et iudex sss.* 
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Wifredus levita qui et iudex, sub sss.*  

            + Argemirus sacer, exarator et sss sub die et anno prefixo.    
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1016, abril, 2 

Donació. Guillem, prevere, dona a Sant Pere deVic,  per remei de la seva ànima, unes        

            cases que té al comtat d’Osona, al terme de la vil·la Munter, sota a l’església de 

            Sant Esteve, amb la condició que la retindrà per ell i els seus fills mentre visquin 

            donant la tasca i un pernil. 

            A.* ACV, cal. 6, núm. 827. 

a. ORDEIG, Diplomatari de la catedral, doc. 766, p. 109.   

            In nomine Domini. Ego Wilielmus presbiter donator sum domino Deo et Sancto 

Petro apostolo in sede Vico. Manifestum est enim quia placuit in animis meis et placet 

nullus quoqueagentis imperio nec suadentis ingenio 1sed propia et expontanea hoc mihi 

elegit cum Deo bona voluntas ut tibi scripturam donationis fecissem propter Deum et 

remedium anime mee, id sunt, casas cum solos et superpositos et curtes simul cum ipsos 

ortos et cum ipsos arbores et ipsa area, meum proprium; advenit mihi per genitor meus et 

per comutatione et per quascumque voces. Et est hec omnia in comitatu Ausona, in 

terminio villa Montabri, in ipsa vila subtus domum Sancti Stephani. Et affrontant ipsas 

casas cum solos et superpositos et curtes et ortos cum arbores: de oriente in terra de 

Wilmundo vel de Guitardo, de meridie et de occiduo in via, de circii in cimitario Sancti 

Stephani vel in terra de Guilmundo vel de Guitardus. Quantum infra istas affrontationes 

includunt sic dono ipsas casas cum solos et superpositos et curtes et ipsos ortos ad Sancto 

Petro sede Vico ab integre, cum exiis et regressis suis, in ea ratione ut ego et filiis meis 

teneamus in vita nostra et donemus exinde ipsa tascha et per unumquemque anno perna 

I, et post obitum nostrum liberum fiat Sancti Petri, et de meo iure in potestate Sancti Petri 

trado sicut supra dicitur. Quod si ego donator aut ullusque homo qui contra hanc ista 

scriptura donationis venerit pro inrumpendum, non hoc valeat vendicare sed componat 

ipsas predictas casas vel ortos sicut supra dicitur in duplo cum suam inmeliorationem, et 

in antea ista scriptura donatio firma permaneat omnique tempore. 

           Facta ista scriptura IIII nonas aprelii, anno XX regnante Roberto rege. 

           Guilelmus, presbiter, qui ista donacione fecit et firmare rogavi sss.* Goltredus 

presbiter.* Sig+num Bonefilio. 

            Guitardus, sacer, qui scripsit cum literas superpositas in verso II et sub sss die et 

anno quod supra. 

1 nec suadentis ingenio interlineat 
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[1015 agost 18- 1018 febrer 24] 

Testament.  Guitard levita i sagristà de la seu de Vic, malalt i temerós de morir, ator- 

         ga el seu testament i elegeix com marmessors que hauran de distribuir els béns. 

         Mana fer llegats a la seu de Sant Pere de Vic, a la seva canònica, al bisbe Borrell, 

         Santa Maria de Ripoll i als seus familiars. 

             A.* ACV, cal. 9, episc. II,  núm. 27. 

             a. ORDEIG, Diplomatari de la catedral, doc. 791, pp. 129-130.  

            In nomine Dei eterni et salvatoris nostri Ihesu Christi. Ego Witardus, levita et 

sacriscrinii sedis Sancti Petri, iaceo in lectulo meo in egritudine, spero in misericordia 

Dei, timeo ne subito veniat repentina casu mortis mee et ideo testamentum de rebus meis 

fieri decrevi ut quidquid anixum fuerit firmitatem abeat omnique tempore. Et ideo iubeo 

atque discerno ut sint elemosinarii mei, id est, Richulfus archidiaconus et Adalbertus 

subdiaconus et Guadallus, frater meus, et Guillelmus, fidelis meus. Rogo vos et precor ut 

si mors advenerit antequam alium testamentum faciam, potestatem abeatis apreendere 

omnem meum avere mobile et inmobile et distribuere pro anima mea. In primis a domino 

Deo et ad Sancto Petro sede Vico et ad ipsa kannonica ipsa mea caldera cum suo 

cremasculo et ipsa mea tonna maiore et ipsas ma[…] et ipsos meos porchos, quantos in 

illa die inveneritis, et de ipso meo bladdo similiter de quantum inveneritis ipsa medietate. 

Et ad seniore meo, domno Borrello, episcopo, ipso meo kavallo quem abet Reinaldus. Et 

ad domno Richulpho, archidiacono, ipsa tapido meo meliore. Et Adalberto ipso meo 

pullino cum freno meliore et ipsas meas pelles. Et ad fratre meo Guadaldo ipsa mea 

ereditate quem habeo in cunctis locis. Et ad Arnaldo, fratre meo, ipsa pecia de terra que 

est in villa Segetrud, quem emi de Nevolenda vel filiis suis, simul cum ipsa trilia que 

ibidem est [ut habea]t et possideat in vita sua et post obitum suum liberum sit Sancti Petri. 

Et ad Elliards, sorore mea, ipsas meas [va]cas cum vitulos eorum et ipsa mea mansione 

que abeo in Vico. Ad Olibane dimitto in servicio Adalberto […] litto I de drapos. Et ad 

Onifredo sacriscrini litto I de drapos meliore et ipso meo prosario. Et ad Erme[mi]ro 

presbitero ipsa mea pellicia cum suo pellicio et nuzernalos. Et ipso meo alaude quem abeo 

in Barbeirano de compa[racio]ne dimitto ad Guilielmo, ut teneat et possideat in vita sua 

et det ipsa tasca ad Adalberto, post obit[um suum] solidum sit Sancti Petri et de ipsa 

cannonica. Et ad Miro ipso meo alaude quem abeo in Frumigones, ut teneat et possideat 

in vita sua et det ipsa tasca ad Adalberto; post obitum suum solidum sit Sancti Petri vel 

ad ipsa kanonica. Et ad Suniario ipsas meas vineas que abeo in Calderos per comparacione 

vel per donacione […], ut teneat et possideat in vita sua; post obitum suum, de ipsa 

cannonica. Et ad Ermemiro ipso meo alode qui est in villa Segetrud, ut teneat in vita sua 

et det ipsa tasca Adalberto, post obitum suum sit Sancti Petri vel de ipsa cannonica. Et ad 

[…] ipso meo bove cum ipsas occas et ipsa casa cum ipso clauso qui est in Terrades, 

quem dimisit mihi Nevolenda femina […] Sancti Petri, ut teneat Re[chi]nell femina in 

vita sua et post obitum suum sit Sancti Petri. Et ad Durando ipsa me[a …] et gonela. Et 

ipsos meos bacinos meliores ad ipsa cannonica, et padela I similiter. Et ipsos bacinos alios 

cum alia [pade]la ad Oliba. Et de ipso meo blad qui est in ipsa mea casa de Vico, ipsa 

medietate ad presbiteros pro missas, alia medietate ad ipsa cannonica, sicut in verso VIIIº 

scriptum est supra. Et ipsas meas bolcas cum ipsa salina ad Guilielmo. Et ipso meo c[ubo] 

cum ipsa tonna quem abeo in Artesse ad Adalberto. Et ipsas vineas quem abeo in [….] ad 

Sancta Maria Riopullo, in ea videlicet ratione ut donet Guadaldus, frater meus, modiata 

[….Et] in alio loco […] de ipso laborato quod abeo cum Guadaldo, fratre meo, sive in 
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alode Sancti Petri que est de […ipsa me]dietate [… alia] medietate ad presbiteros. Et ipso 

manchoso quod debet mihi Guifred kaputscole […] ad Oliba. 

            Guitardus levita, qui et sacriscrinii sss qui istum testamentum manu sua 

corroboravit et firmavit.*   
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[1017 setembre 8- 1018 febrer 24] 

Convinença. Pere, bisbe de Girona, fill de la comtessa Adelaida de Carcassona, jura  

             fidelitat a  Borrell, bisbe d’Osona,  fill  d’Inguilrada, i li  promet que l’ajudarà 

             contra qualsevol persona, excepte la comtessa Ermessenda i  Berenguer el seu 

              fill, si volguessin desposseir-lo del seu bisbat, dels seus feus, alous, castells i de 

             l’abadia de Sant Feliu de Girona. 

             A.* ACV, cal. 9, episc. II, núm . 28. 

  a. ORDEIG, Diplomatari de la catedral, doc. 790, pp. 128-129.  

             Iuro ego Petrus, episcopus, filius qui sum de Adalaizo comitissa, ut de ista ora in 

antea non dezebre te Borrello, episcopo, filius qui fuistis de Ingilrada, femina, de tua vita 

nec de tuis membris neque de tuum episcopatum neque de tuos fevos neque de tuos alodes 

neque de tuos castellos quos odie aves et in antea cum meo consilio adquisieris; de ista 

omnia suprascriptura ne ten dezebre ne ten tolre ne no to tolre, nec ego nec alius omo nec 

femina, per meum ingenium nec per meum assensum neque per meum consilium. Adiutor 

ero ego Petrus, episcopus suprascriptus, a te suprascripto Borrello ista omnia suprascripta, 

simul cum ipsa abbadia Sancti Felicis Ierunda, ad abere et atenere contra omnes omines 

vel feminas, ominem vel feminam, qui a te suprascripto Borrello tollere voluerint et 

voluerit, tulerint aut tulerit, de ista omnia suprascripta, exceptis Ermesindis comitissa et 

filio suo Berengario. Et ego Petrus suprascriptus si o tenre, et o atenre sicut suprascriptum 

de me quod ego teneam ad te Borrello suprascripto sine malo inienio adversum te et sine 

ulla tua deceptione. Et iuro ego Petrus suprascriptus a te Borrello suprascripto ut de ista